contra uero dicebat ipse Petrus omnia quae acta sunt b solidos quatuor et dennarios quatuor et medio pa

in priori iuditio sibi non deberé nocere quia ante pie cum omnibus expensis que fièrent aliquo modo

illam sententiam statutum fuit factum per sapientes et promisit ipse Vbertus illud ficlum soluere ipsi

credentie quod si quis uellet uincere pignus uel domino Alberto nomine comunis uercellarum obli-

et nouam captionem faceré beeret ei. Ita tarnen gando omnia sua bona pignori et si comune uen-

quod atestationes ac titula in priori iuditio non dere uoluerit suum ius debet dare et submonere

ualeant in secundo iuditio non quando ea proesse ipsis inuestitis per dennarios xn. minus quam aliis

uel comuni nocere debet quod in priori iuditio et si ipse Vbertus et fratres uendere uoluerint illam

actum est circa sententiam uel sacramentum delà- insulam et terram submonere et dare debent po-

tum uel relatum ad hec omnia respondebat se testati uel consulibus qui pro tempore fuerint no-

predictus Otto non ita generaliter fuisse factum mine comunis per dennarios xn. minus quam aliis.

statutum set solummodo circa atestationes testium Si autem predicta terra diminueretur et moleretur

non autem circa alia act i tala uti confessiones et ab aqua debet tunc diminui de ficto in tantum

alia ideo illud statutum sibi non nocere dicebat. quantum terra diminueretur. et ita tarnen quod

Super hiis uisis et auditis que hinc inde propone- comune non possit uendere nisi suum fictum . et

batur uisa sententia prioris iuditii et sacramento с promisit ipse dominus Albertus nomine comunis

prestito uiso ctiam statuto huius ciuitatis postea suprascriptam inuestituram omni tempore firmara

facto predictus Vbertus consul conscilio sotiorum et ratara habere et tenere et inuiolabiliter obser-

suorum condempnauit ilium Petrum paiam sindi- uare. Actum in palatio comunis uercellarum unde

cum illius comunis a parte illius comunis . et il- plures carle unius tenoris scripte sunt . presenti-

lud comune in dimittenda ilia terra siue insula bus testibus Robaldo de creuacorio domino Vgone

predicto Ottoni cui enim terre siue insule coheret iudice potestate Iacobo de blandrate Clauario co-

ab una parte Iordanus de Sabello Verola ab alia munis uercellarum et aliis.

sicida ab aliis duabus partibus Mainfredus Gamex. f Ego Iacobus raspa notarius interfui et rogatus

prout in priori sententia continetur. banc cartam tradidi et scripsi.

Actum sub palatio comunis presentibus Beniuolio

de Bellano arditione becco Nicolao de Meleto .

Vberto Cabalerio.

f Ego Ambrosius ansisus notarius nicolai de Bel- ( DCCLXXXV )

lino hanc cartam scripsi.

d

Investitura concessa dal comune di VercelU

( DCCLXXXIV ) a Pietro di Muncaprello.

Investitura di xvn moggia di terreno concessa

dal comune di VercelU. ad Uberto Agaza.

1208, 5 luglio

Da un regiitro membr. del stcolo xir. Arch, delta Città di PerceUi.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducen

tésimo octauo. Indicíeme undécima die quinta men-

1208 , 26 dicembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Città di HerceUi.

(CG.)

Anno domini milleximo ducenteximo octauo sé

ptimo kalendas ianuarii. Indicione undécima fine

facta alanberto gauinella per se et patrem suum
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Iacobum de Ierra comunis uercellarum sibi uice a

comunis a leonardo pancagno alberto scogia Bar-

iholameo Musso uberto de albano uice comunis in

infrascripta terra danda ad fictum in mezano sarui

uersus portam Airaldi. Ego Guido de Melelo cuntís

constituais in hoc negotio uice eorum et infrascripti

comunis. Inuestiui Petrum de Muncaprello de in

frascripta terra que est modia n. iuxta Iobannem

de Bellino et arduini fornaxarii a duabus uia. Ita

ut de cetero infrascriptus Petrus suique heredes

et cui dederit habeant teneant infrascriplam terram

totam cum accessibus et ingressibus ac pertinentiis

suis et fatiant exinde quicquid uoluerint ad fictum

dandum annuatim consulibus seu potestati uice co

munis uercellarum qui pro tempore fuerit starios

duos pulcre sicalis in estimo bonorum hominum Ь

ad mensuram uercellarum tractos in uercellis ad

casam que ipsi cónsules seu potestas qui pro co-

muni fuerint iusserint semper in octauo sancti

Eusebii cum expensis et guidardonis idem a quo

libet termino in antea factis obligando omnia bona

sua pignori pro sic per omnia conseruando pro-

mitlendo uice infrascripti comunis infrascriptam

terram ab omni homine defensare obligando pignori

omnia bona infrascripti comunis. Si uero infrascri

ptus Petrus siue comune uolucrit uendere ius quod

habent in infrascripta terra sumonere debet unus

alium et dare ad minus unus altcri solidos duos

quam alii et si emere noluerit uendat cui uoluerit

excepto quod non possit idem Petrus uendere ilium

terram donare iudicare seu alienare alicui ecclesie c

uel hospitali seu religioni neque comune possit earn

uendere seu alienare nisi solumraodo fictum. Si

uero saruus illam terram in parte uel in toto me

ieret de tanto quantum moleret secundum quod

rumperet et quod est fictum diminuatur de ficto

l'emanendo molta comuni. Actum in ruga calega-

ria. promittendo iterum infrascriptus lanbertus in-

frascriptum fratrem suum iacobum omni tempore

faceré stare taciturn de infrascripta terra et finem ас

contractum omnia sua bona pignori obligando cum

restitutione totius dampni in quibus ob id perue-

nerit. Interfuerunt testes auontus ferrarius bazelus

hoc dicti pastoris Vgutio de alice. j* Ego Guido

infrascriptus notarius rogatus et de consensu et

j- Ego Ambrosius Ansisus notarius hoc exemplum

ex autentico exemplaui et sicut in eo continebatur

sie et in hoc scripsi exemplo nichil addito uel

dempto prêter litteras uel sillabas plus minusue

et ideo subscripsi.

( DCCLXXXVI )

Transazioni delle differenze vertenti tra i figliuoU

del fu Filippo de Burro ed il comune di VerceUi.

1 208 , 3o dicembre

Da un registro memlr. del secólo xiv. Arch, della Cilla di VercclU.

(CG.)

Anni Domini milleximo ducenteximo octauo. ter

tio kalendas ianuarii indicione undécima. Cum inter

iacobum et burinum filios condam philipi de Burro

ex ima parte nec non et ex altera Petrum papiam

Sindicum comunis uercellarum uice suprascripti

comunis causa agitaretur de quibusdam insulis quas

suprascripti fratres ab illo petro uice suprascripti

comunis exigebant et quas dicebant ilium Petrum

sibi iniuste delinere uice prefati comunis et quas

dicebant ilium Petrum sibi deberé dimitiere ad

quod idem Petrus respondebat sibi eas non deberé

dimitiere quia comuni pertiuebaut et non ipsis. Vnde

per transactionem taliter inter se conuenerunt ui-

delicel quod Guala aduocalus Iacobus de guidalar-

dis albertus de tetauetula cónsules comunis uercel

larum uerbo et consensu consilium iustilie Frede-

rici de Tizono et sotiorum eius et consulum sotie-

talis sancti Stephani Geruasii carosi et sotiorum

eius et militum iustitie ac totius credentie púlsala

campana inuestiuerunt suprascriptos fratres de su-

prascriptis insulis una quarum est modiorum хххш

secus terras sancti Stephani. Secunda uersus pale-

strum modiorum xvnn et stariorum mi, Ita ut de

cetero predicti fratres suique heredes et cui dede-

uoluntate istorum Leonardi et sotiorum et cousu- d rint habeant et teneant suprascriptam insulam cum

lum comunis. et Guale aduocati et lacobi de Gui

dalardis et alberti de Tetauetula et consulum iu

stitie et sotietatis sancti Stephani et totius cre

dentie pulsata campana liane cartam scripsi inue-

stiture.

\ Ego Paxius Ansisus notarius autenticum huius